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IN DEPENDENT AUDITORS, REPORT

To the Members of
'M/s KERALA ACADEMY FOR SKltLS EXCELLENCE

Report on the Financial Statements:

We have audited the accompanying standalone financial statements of M/s KERATA ACADEMY FOR SKIILS

EXCELTENCE, which comprise the Balance Sheet as at 31st March 20L7, the statement of Income and

Expenditure, the Cash flow Statement for the year then ended, a summary of significant accounting policies and

other explanatory information.

Management's Responsibility for the Standalone Financiat Statements:

The Company's Board of Directors is responsible forthe matters stated in Section 134(5)of the Companies Act,

2013, ("the Act") with respect to the preparation of these standalonefinancial statements that give a true and

fair view of the financial position,financial performance and Cash Flow of the Company in accordance with the
accointing principles generally accepted in India, including the Accounting Standards specified under Section

133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) ilules, 2014. This responsibility also includes

maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the
assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities, selection and

application of approprlate accounting policies, making judgrnents and estimates that are reasonable and
prudent, and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were

operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from
matgrial misstatement, whether due to fraud or error.

.

Auditor's Responsibility:

Our responsibility is to express an opinion on these standalone financial statements based on our audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the Accounting and Auditing Standards and matters which
are required to be included in the audit report under the provisions of the act, and the Rules made there under.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the
Companies Act 2013. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform
the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material
misstatement.
An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in the
financial statements. The procedures selected depend on the auditfr's judgment, including the assessment of
the risks of material misstatement of the financial statements, whetfrer due to fraud or error. In making those
risk assessments, the auditor considers internal financial control relqvant to the Company's preparation of the
financial statements that give a true and fair view in order to designg res that are appropriate in the
circumstances.An audit also includes evaluating the appropr nting policies used and the
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*"ronrUt"ness of the accounting estimates made bythe Company's Directors, as well as evaluating the overall
presentation of the financial statements.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the standalone financial statement

Opinion:
ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid
financial statements, give the information required by the Act in the manner so required and give a true and fair
view in conformity with the accounting principles generally accepted in India:

(a) inthe case'of the BalanceSheet, of thestateof affairsof theCompanyasat3lstMarch,20lT;

tb) in the case of the Statement of Income and Expenditure, excess of Income over expenditure for
the year ended on that date

(c) ir{the case of the Cash Flow Statement, of the cash flows for the year ended on that date.
Report on Other Legal and Regulatory Matters:

1. . The Companies (Auditor's Report) Order, 2016 issued by the Central Government of India in terms of
sub-section (11) of section 143 of the Act, is not applicable to the Company.

2. As required under 143(5) of The Companies Act, 2013, we giv'e in the Annexure I of our report on the
directions issued by the Comptroller and Auditor General Of India

3. . As required by Section 143 (3) of the Companies Act 2013 we, report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
' knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit
b) In our opinion proper books of accounts as required by law have been kept by the Company so far as

appears from our examination of those books.
c) The Balance Sheet and the Statement of Income and Expenditure and Cash Flow Statementdealt

with by this report are in agreement with the books of accounts.
d) ln our opinion, the aforesaid standalone Financial statements comply with the Accounting Standards

specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014;
e) Clauses referred to Section 764 (21 of the Companies Act 2013 do not apply to directors of

Government Companies as per the notification.
f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the

Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in
"Annexure B"; and

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11
of the Companies (Audit and Auditors) Rule, 2O14,to the best of our information and according to
the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position.

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivatives contracts for which there
were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts required to be transferred to the Investor Education and Protection Fund
by the Company.



iv. The company has provided requisite disclosures in the financial
as dealings in Specified Bank Notes during the period from gth N
2016. Based on audit procedures and relying on the management
disclosures are in accordance with books of account maintained by
us bythe management.

Place: Thiruvananthapuram-595005
Date:10-01-2018
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The Annexure referred to in paragraph 1 of our Report of even date to the members of M/s KeralaAcademy For skills Excellence on the accounts for the year ended 31', March 2017.

on the basis of checks as we considered appropriate and according to the information and explanationsgiven to us during the course of audit, we report that

1.
I t,l. company n.t

I :trtyr 
t"p.of in.terms of Varuation of Assets ( Incruding intangibre

I 
assets and land) and Liabirities ( incruding committed and Generar

I L.t.T.r) may be examined, including the mode and present stageI oT otstnvestment process.

Not Applicable

2 re are any cases ot waiver/ write off of debts/
loans/ interest etc. rf yes the reasons thereof and the amount
involved.

No such cases
noticed

3 ry"sr'rsr prupsr recorqs are marntarned for inventories rying with
third parties & assets received as gift from Government or other
authorities.
A rana* ^- ---

Not Applicable

4 " 'vvv'L v' o6s-wr)e dr..ysrs or penorng regar/ arbitration cases
including the reasons of pendency and exiitence/ effectiveness of a
monitoring mechanism for expenditure on afl regar cases ( t-"ign
and local) mav be given.

-

No such cases
noticed

Place: Thiruvananthapuram-G95005
Date:10-01-2018

For S.SMathew& Co.
Chaftered Accountants
FRN:00911405t,
{*,* k,*e.*

C.A.SUSAN K MATHEW FCA,
Partner
Membership No.:109796



Annexure - B to the Auditors' Report
Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies

Act, 2013 ("the Act")
We have audited the internal financial controls over financial reporting of M/s KERATA ACADEMY FOR SKlttS
EXCELLENCE ("the Company") as of 31 March 2OL7 in conjunction with our audit of the stand-alone financial
statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for lnternal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on

the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over Financial

Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('lCAl'). These responsibilities include the
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively
for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of
the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the
Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of lnternal Financial

Controls o'ier Financial Reportine (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by lCAl and

deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit
of internal-financial controls, both applicable to an audit of lnternal Financial Controls and, both issued by the
Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether
adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls
operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial
controls sy.stem over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls
over finan_cial reporting included obtaining an understanding of int6rnal financial controls over financial
reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing dnd evaluating the design and operating
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether
due to fraud or error.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external
purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control
over financial reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records
that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the
company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of
financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and
expenditures of the company are being made only in accordance with nagement and



directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the
financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial controls over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility
of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may
occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial
reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may
become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or
proced ures may deteriorate.

Opinion
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system
over fina.ncial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating
effectively as at 3L March 2017, based on the internal control over financial reporting criteria established by
the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit
of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of
India.

For S.SMathew& Co.

Chartered Accountants
F.R.No:0094405

Place: Thiruvananthapuram-595005
Datedl lo-ot - 2otg

C.A.SUSAN K MATHEW FCA,

Partner
Membership No. : 108786
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KERALA ACADEMY FOR SKILLS EXCELLENCE
CIN : U80220K12012Np1030883

TH I RD FLOOR,CARM EL TOWER,VAZH UTHACAU D,TH I RUVANANTHAPU RAM 695014
Balance Sheet as at 31.03.2017

n Rupees

Sl. No Particulars Note No. 31 March 2017 31 March 2015

t.

1

2

3

il.

1

2

lEauffiAND LtABtLIT!ES

I

lShareholders' funds
I

I

l(a) Share capital

(b) Reserves and surplus

Non-current liabilities
(a) Other long term liabilities

Current liabilities
(a) Trade payables

{b) Other current liabilities

ASSETS

Non-current assets

(a) Fixed assets
9

(i)Tangi$le assets

current ,ir"t,
Cash and cash equivalents

Short-term loans and advances

Other Current Assets

3

4

5

6

7

5

9

10

tI

2694,00,000.00

2000,97,754.35

261,,9I,073.0O

128,44,41,6.A,0

533,92,469.00

2594,00,000.00

3044,95,035.07

194,69,L67.00

251,26,355.00

2!10,49,4\0.O0
56t9,2'5,7L2.35 8285,30,977.O7

:

s7q46,847.15
:

4751',27,253.19

118,i.2,306.00

171,3g,306.00

2255,17,799.60

5256,63,263.47

710,2t,344.00

63,28,571,.00

5619,25,7t2.35 8285,30,977.O7

5rgnrflcant Accounilng Policies & Notes forming part
of Accounts 1-19

For and on behalf of the Board of Directors

\s
R"r/M;
Manager(Finance & Admin) Company Secretary

tl

As per our report of even date attached
ForSSMathew&Co

Cha rtered Accou nta nts (FRN009a40S)

l** k u^n.^.--___
CA Susan t< Mathew FCA

: 
".1"'.'Tom Jose IAS

ChairmanManaging Director
DIN :07948504

Place :Trivandrum
Date: 04.01.2018

orrfl"*.srls.ffitout
r/r ,. tL"t.q;1g \'9
.'.' . & Lr...r.'rc ,'-

Membership_"rm orln



KERALA ACADEMY FOR SKILLS EXCELLENCE

CIN : U80220K12012NP1030883
TH I RD FLOOR,CARM EL TOWER,VAZH UTHACAU D,TH I RUVANANTHAPU RAM 595014

lncome and Expenditure statement for the year ended 3!,o3.2ot7
In

SL.No. Particulars Note No. 31 March 2017 3l March 2015

I

il

ltl

IV

V

Income:

Operating Income

Interest & Other Income
Income from DET-Nypunyam 2016

Grant Utilised for Projects

Grant for Administrative Charges

'J.Z

13

4

261,54,21,O.70

1,64,53,209.O2

4628,62,059.O0

200,00,000.00

142,40,774.00

157,92,547.00

97,00,000.00

4876,61,434.00

fotallncome (A) s254,79,479.72 5273,94,755,OA

VI

vtl

vill
IX

X

Expenditure:

Employee benefit expenses

Depreciation

Other expendes

Expenses for Nypunyam 2015

Project Expefrses

t4
R

15

4

70,88,r23.OO

i6,g7,zoo.44

128,78,318.00

4628,52,059.00

56,74,572.A0

27,25,297.00

294,L6,707.37

421,04,875.53

4876,6L,434.O0

Total Expenses (4 4845,25,?OO.44 5675,92,975.90

Surplus/(Deficit) fdr the year (A-B) 409,57,778.29 (401,88,120.90)

5254,79,479.72 5273,94,755.00

Significant Accounting Policies & Notes forming
part of Accounts 1.-L9

For and on behalf of the Board of Directors

\\!
n"Af,ir
Manager(Finance & Admin)

As per our report of even date attached
ForSSMathew&Co

Cha rtered Accou nta nts ( FRN0094405)

CA Susan K Mathew FCA

W
Company Secretary

i
I
t-

i, ; l-_/i !.
,l

,!

I

Dr. Sriram Venkitaraman IAS

Managing Director
DIN : 07948504

Place : Trivandrum

Date : 04.01.2018

Tom Jose IAS

Chairman
DIN : 01971457

?l,luw
I
I6rc

Membership No



; KERALA ACADEMY FOR SKILLS EXCELLENCE

CIN : U80220K12012Np1030883
, THIRDFLOOR,CARMELTOWER,VAZHUTHACAUD,THIRUVANANTHAPURAM695014

NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31.03.2017
Note -1

GENERAL INFORMATION

The company is a non-profit company licensed under section 8 of the Companies Act, 2013. company got incorporatedon 28'03'2012 with the main object of skill development In the state of Keraia. It is a fully owned Government company.

Note - 2
Significant Accounting policies
a.Basis of accounting
The financial statementsiave been prepared underthe historical cost convention, on accrual basis and in accordance withthe requirements of the Companies Act 2013. The company is a Small and Medium sized Company (SMC) as defined rnAccounting Standards rules notified under the companies Act 2013. Accordingly the company has complied with theAccounting Standards applicable to it as an SMC.

b.Fixed Assets
Fixed Assets are stated at cost less depreciation. costs comprise of cost of acquisition, cost of improvements and anyattributable cost for bringing the asset to the condition of its intended use.

c.Depreciation
Depreciation on fixed assets of the Company has been provided on written down value method and as per the ratesprescribed in Schedule II to the companies Act, 2013. The scrap value of all the fixed assets is considered as 5olo ofthe cost' Pro-rata depreciation has been provided on the assets purchased during the year and for the period it isactually put to use.

d.Government Grants
Grants from Government'are accounted by the company only on receipt and Grant received'from Government/(s) for anyspecific purpose is adjusted against the expenses incurred for lhe purpose for which it is grinted and any amount of suchgrant is pending for utilization, the same will be shown under the head Capital Reserve an-d will be adjusted against theexpenses as and when inFurred. During the year an amount of Rs.20.53 Cis incurred for civjl & MEp Work in connection withthe construction of Indiafi Institute of Infrastructure and construction (IIIC) .The same has been shown under utilization ofgrant. : 

"'- --"'- "--i

Non-specific GovernmenFGrants received, if any, will be recognised as income on a systematic basis in Income
and Expenditure Account.

e.Employee Benefits
Short Term Employee benefits: Amount of short-term employee benefits, such as casual leave ancl medical benefits,
expected to be paid in exchange for the services rendered by employees is recognized during the period when theemployee renders the service.

Post Employment benefits and Other Long Term Employee benefits: The Company does not have any employee enjoyingany Post Employment beJrefits and/or other Long Term Employee benefits. Hence no provislon is necessary.

f.Provision for taxation
The company is registered under section 12AA of the Income Tax Act, 1961 as a charitable institution, Therefore, so far
as the company utilises the income as specified in section 11 of the Income Tax Act, there will not be any tax lia'bility forthe company.

g.Prior Period Items
The identifiable items of Income and Expenditure, which arise in the current period as a result of errors / omissions in thepreparation of financial statements of one or more prior periods, are accounted in the prior period expenses / incomeaccount and net effect is disclosed in the Income and Expenditure.

h.Earnings Per Share
The Company is licensed under section B of the Companies Act, 2013 and is a non-profit making company. As it is not
allowed to distribute any surplus to the shareholders, Earnings per Shares and related matters Oo no[ appty.

i. Generally Accepted Accounting policies

All the accounting policies are consistently followed by the Company and are consistent with generaily acceptedaccounting policies.
j, Foreign Currency Transaction

Jt atrsaCtirttrs irr f rlt ergrr
transaction. "')ffipptttRuPees

/i"^f':'-*:j^b),
{{'

by applyrrrg llre rale oi exclrarrge pt evailllrg r.rrr llte dale of
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Note -3

SHARE CAPITAL

a. AUTHORISED

30,00,000 Equity Shares of Rs. 100/- each

b.ISSUED, SUBSCRIBED & PAID UP

26,94,000 Equity Shares of Rs.100 /-each
fully paid up

Note-34

Shares outstanding at the beginning of the
year : Equity Shares

Shares lssued during the year

Shares bought back during the year
Shares outstanding at the end ofthe year :

Equity Shares

Note-38

Details of

AS AT 31.03.2017

3000,00,000.00

AS AT 31.03.2016

3000,00,000.00

3000,00,000.00 3000,00,000.00

2694,00,000.00 2694,00,000.00

2594,00,000.OO 2594,OO,O00.00

AS AT 31.03.2017

Number

26,94,040

AS AT 31.03.2016

Number

26,94,4O0

26,94,0OO 26,94,0O0

Lretarls ot shares held by each sharehelder holding more th: n 5% shares:

Class of sliares / Name of shareholder
AS AT 31.03.2015

Number of
shares held

% holding in that class

of shares

Equity" shares with votirig rights

.Governor of Kerala 26,93,999 99.99
Total 26,93,999 99.99

Class of shares / Name of shareholder
AS AT 31.03.2017

Number of
shares held

% holding in that class

of shares

Equity shares with voting rights

Governor of Kerala ?A q? aoo 99.99

Total 26,93,999 99.99

Note - 3C

Rights & Restriction attached to shares : Equity shares
The company has one class of equity shares having a par value of Rs. 100 per share. Each
Being a company licensed under section 8 of the companies Act, 2013, share holders are
assets over liabilities will vest with Government of Kerala.

shareholder is eligible for one vote per share held.
not eligible for any dividend. On dissolution all the



Note - 4

RESEBVES & SURPLUS

a. Capital Reserves -

Grants in Aid from Government of Kerala :

Note - 44
Grant of Rs. 8.04 crores recerved during the year vide G,o. (Rt) No. 1033/zo1GlLBR for setting up of centres of Excellence in Entrepreneursftip Development'oil and Rig and

August 2016 for the leased premises at tnkel Towe.r for setting up various Centre of Excellence'

Note -48 j 1

Assets purchased using Govt.crants are {rectly accounted under Grant utilisation and the asset should be shown in the balance slreet at a"nominal value as per Accountlng

standards -12.

Note - 4C

There has been excess utirization of ns. s.go crore tor Indian Institute of lnfrastructure and construction and Rs. 0.11 crores for Kaushal Kendra which has been met out of

the olan fund allocated for Aviation and Traditional sectors. This excess utilisation has been recouped from subsequent plan fund received '

NOte - 4D a , ^r ,...L:-L i- ^^+ ^f D. ^^ ^F .-F t \

ThegrantutilisedforEmployabilitycentres Rs2,28,60,133/-includesHRDprocess feeof Rs.80,55,395/paidtoM/slcAEduskillsPvtttd(whichisnetof Rs-22'35'6/5/-)

and Rs.52,37,465/. paid to M/s Team Lease. (whieh is net of Rs. 14,80,838/- withheld due to non- performance of the de|iverab|es a5 per agreement)

Note - 4E

The grant utilised for Kaushat Kendra Rs. !,24,04,966/-includes HRD process fee of Rs. 80,65,449l paid to M/s Marrs web e nauted services Pvt Ltd and M/s lcA Eduskills Pvt

Ltd which is net of Rs. 33,89,751/- withheld due to non- performance of the deliverables as per agreement'

Note - 4F

The operator of Kaushar Kendras was changed from November 201G. As per the new agreement electricity, telephone and internet charges shall be met by the operator'

Note - 4G

Grant
Closing Balance as

on 31.03.2016

Receipts during
the year

Utilisation during the YeaI
Nominal Value of Fixed

Assets as Per AS 12

Closing Balance as on

31.03.2017

GOK Grant for Multi Skill, Security & Allied Skills and

Entrepreneurial skitl,Hi-Tech Automation, Oil & Rig 554,00,000.00 5s4,00,000.00 253.00

GOK Grant for Traditional Sectors 195,78,262.O0
!95,78,262.O0

GOK Grant for Indian Institute of lnfrastructure and

Construction
(156,06,183.00) 1700,00,000.00 2124,O2,O49.O0

(590,08,232.001

GOK Grant for Kaushal Kendra (35,86,s37.001 150,00,000.00 124,04,966.00 804.00 (10,91,503.00

GOK Grant for Nursing AcademY 331,70,779.OO s0,15,311.00 1.00 281,55,458.00

GOK Grant for Retail,Banking & Finance,KASE

Administrative office at Inkel
662,38,468.00 652,38,468.00 272.O0

GOK Grant for Conversion of Employability

Centres/Operation of Career Development Centre 199,87,112.00 321,20,000.00 228,60,133.00 853.00 292,46,979.00

GOK Grant for Promotional Expenditure 200,00,000.00 2A,O7,677.OO 17r,92,323.00

GOK Grant for Automotive,isTEP and Telecom 276,92,4t5.OO 250,00,000.00 526,92,4L5.OO

GOK 6rant for Aviation 500,00,000.00
500,00,000.00

GOK Grant for Kerala State Institute of DesiEn 1123,92,651.85 330,4r.,040.00 1,730.00 793,51,511.86

OTAL 3087,66,967.86 3175,20,OO0.00 4628,62,059.00 3,913.00 1634.24,908.86

Year in which Grant was

Grant for Traditional Sedors

Grant for Indian Institute of Infrastructure and Constructron

GoK Grant for Nursing Academy

Gr*,t f- c"*"tti"*f Employability Centres/Operation of Career Development centre

L7r,92,323.00

GOK Grant for Aviation

Grant for Kerala State Institute of Design



'b.Reserve u/s 11(2) of lncome Tax Act

Opening Balance

Add: Created during the year

Less: Utilised during the year

Closing Balance

c. Income and Expenditure

Opening Balance Surplus/(deficit)

Add: Surplus for the year

Less: Reserve u/s 11(2) of Income Tax Act

Closing Balance

OTHER LONG TERM LIABILITIES

- LAR Technocity

Cau!iun Deposit-K5lD

'Note-G

TRADE PAYABLES

' Expenses payable

Note-7

OTHER CURRENT LIABILITIES

M/s INKEL Ltd.

Tax deducted at source

M/s ULCCS Ltd

KSWCFC-Asset Programme

Construction Workers Welfare Fund

Earnest Money Deposit

Security deposit

Retention Money

Works Contract Tax

Note-g

CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash in Hand

Cash at Bank:

In Term Deposit Accounts

AS AT 31.03.2017

205,00,000.00

190,00,000.00

AS AT 31.03.2016

205,00,000.00

395,00,000.00 205,00,000.00

(247,8O,932.791

409,53,778.28

190,00,000.00

(28,27,L54.571 1247,8O,932.791

Total (a+b+c) 2000,97,754.35 3044,86,035.07

Note - 4H

Company is a section 25 Company and has got registration under section 12 A of Income Tax Act. The company could not utilise the 85 %

mandatory limit during the year and hence has created a reserve of Rs.1.90 Crores u/s 11(2) for the purpose of implementation of Skill

development programmes.

Note - 41

The company is section 25 comapny having non profit motives and is registered under section 12 A of lncome Tax Act. Since the company has

utilised the option to set apart the unutilised income in excess of t5% to a reserve to be utilised for the objectives of the company, there is no

tax liability for the company and the fund is expected to be utilised with in the time limit fixed for the purpose. Hence provision for current as

well as deffered taxes is not provided in the accounts.

Note-5

AS AT 31.03.2016

182,59,167.00 .

2,10,0uu.00

251,91,073.00 184,69,167.00

154,07,188.11

(401,88,120.90)

AS AT 31.O3.2017

257,97,073.O0

4,00,000.00

AS AT 31.03.2017

128,44,416.00

AS AT 31.03.2015

251,25,365.00

r28,44,4L6.00

Note -6A

There are no dues or amounts payable to any concern registered under the MSMED Act, 2006.

251,26,365.00

AS AT 31.03.2017

28,77,779.O0

39,76,764.O0

9,77,899.O0

17,25,000.00

61.400.00

404,52,757.OO

33,26,870.00

AS AT 31.03.2015

1167,22,420.00

2,07,309.00

630,48,765.00

40,72,767.O0

7,47,750.00

12,25,000.00

61,400.00

220,02,998.00

29,67,00t.00

533,92,459.00 2770,49,4L0.O0

AS AT 31.O3.2017

72,8r2.O0

1814,19,112.84

2936,95,328.35

AS AT 31.O3.2016

63,631.00

1841,69,467.00

34t4,30,165.47In Current and Saving Accounts

475r,27,253.L9 5255,63,253,47



Note - 9A

Details of SBN in

Note -10

SHORTTERM LOANS AND ADVANCES

Other advances

Rent Deposits

Other Deposits

Electricity Deposits

Mobilisation advance to M/s ULCCS Ltd

Career Development Centre(CDC)

M/s Nirmithi Kendra

Job fair Advance

Note -11

OTHER CURRENT ASSETS

ODEPEC

Eram Engineering Company WLL !
Group L Security Services

Centre For Advanced Training in Security(CATS)

LlLl Academy of Scientific Electrolysis

MARRS Web Enabled Services PW Ltd

N ursing Institute for Career Enhancement(N ICE)

Hedge School of Applied Economics

School of Wellness

SMEC Automation

Centre for Research in Education and Teacher Training (CRETT)

Dhanwanthari Vaidhyasala

Induscan Petroleum Institute

Refund Due From NID-KSID

Prepaid Expenses

lncome Tax refund

Interest Accrued on Term Deposit

KIIFB Project- Upgradation of 10 lTls

ICA Eduskills Pvt Ltd

Note -11A

balance sheet held and transacted during demonetisation period from 08-11-2016 to 30-12-2016

AS AT 31.03.2017

11,952.00

29,63,650.00

4,100.00

3,02,264.O0

81,71,070.00

2,75,000.00

75,zto.OO

9,060.00

AS AT 31.03.2016

1,88,550.00

29,63,650.00

4,100.00

2,79,944.O0

675,85,140.00

118,12,306.00 7L0,2L,344.O0

AS AT 31.03.2017

273.OO

96,16,747.O0

25,38,268.00

71,L87.OO

17,913.00

4,1-5,424.00

10,000.00

84,000.00

17,391.00

63,500.00

13,210.00

1,366.00

1,O7,234.00

4,42,477.00

t4,42,87L.oO

22,84,850.O0

72,200.O0

1,000.00

AS AT 31.03.2016

273.00

39,60,630.00

12,23,422.O0

13,860.00

32,000.00

32,800.00

3,15,930.00

L,07,234.00

5,46,533.00

95,889.00

171,39,305.00 53,28,571.00

Particulars SBNs

Other
lenomination
rotes Total

Closing cash in hand as on 08.11.2016 1,002.00 1,002.00
(+) Permitted receipts

(-) Permitted payments 1,002.00 1,002.00
(-) Amount deposited in Banxs

Closing cash in hand as on 30.12.2016

Rs.L2,2OO/- incurred for meeting expenses in connection with upgradation of 10 lTls into International standards under KIIFB project.



Note -12

OPERATING INCOME

Registration Fee from Employability Centres

Fee from Kaushal Kendras

Revenue from Centres of Excellence

Revenue from Accredited Institution

Fees received- KSID

DDU-GKY Appraisal Fee

Administrative cost for managing Employability Centres

INTEREST & OTHER INCOME

lnterest lncome

Other Income

Note -14

EMPLOYEE BENEFIT EXPENSES

Salary and Allowances

"

Note-14A

During the current year, employees have been appointed

Note -15

OTHER EXPENSES

Auditors Remuneration : Audit fee

Out of Pocket Expenses

Meeting Expenses

Office Expenses

Prior Period Adjustment

Travelling and Conveyance Expenses

Administrative Expenses

Advertisement charges

Consultancy Charges

AS AT 31.03.2017

96,07,250.00

9,75,300.00

58,31,120.00

1,87,390.70

37,79,750.00

18,50,000.00

39,33,400.00

AS AT 31.03.2017

732,52,106.84

32,0!,r02.r8

AS AT 31.03.2017

70,88,123.00

70,88,123.00

on contract. Hence, no short term employee benefits incurred.

AS AT 31.03.2017

L,00,000.00

7,000.00

4,61,502.00

62,074.0O

2,89,457.00

1,30,674.00

1,58,810.00

7,71,596.00

75,72,352.O0

4,02,748.00

AS AT 31.03.2016

69,80,520.00

6,92,750.00

44,48,004.00

52,000.00

20,67,500.00

26L,64,zLO.7O 142,40,774.OO

Note-12A

As per the agreement between KASE and National Employment Service (Kerala), for monitoring, managing and supervising the operations of

the Employability Centres, KASE is entitled to get 10% of the Management fee payable to the HRD Partner as administrative charge. The same

has been included in operating income for the current year.

Note-128

KASE has designated as Technical Support Agency of M/s Kudumbasree for appraising of Deen Dayal Upadhyaya Grameen Kaushalya Yojana

(DDU-GKY) projects in Kerala.Rs.18,50,000/- was received as appraisal fee.

Note -13

As AT 31.03.2016

140,53,153.00

17,39,394.00

\54,53,209.O2 157,92,547.O0

Note - 13A

Other income of Rs. 32,01,102.18 includes bank guarantee of Rs.25,O0,000/- received from M/s Shobha Limited and EMD of Rs.1,50,000/- received from

M/sMarrsWebEnabledServicespvtLtdwhich were forfeitedandshow.nasincomeduringthecurrentyearasperthedecisiontakenin thel6thandlTth

Board Meeting respectively.

Note - 138 !

Other income includes Rs.2,25,000/- received from Deputy Collector,Kollam in connection with the Systematic Voter Education and Empowerment

programme[SVfrnl ZO1OandRs.1,25,000/-fromCouncil ofScientificandlndustrial Researih(CSIR) earnedbyKSlD.

AS AT 31.03.2015

56,74,572.O0

56,74,572.00

AS AT 31.03.2015

50,000.00

4,000.00

6,88,669.00

48,332.00

2,55,063.00

40,000.00

8,27,640.00

19,50,143.00

4,33,389.00

.tl
il

Electricity Charges



;

Note - 19

Expenditures in Foreign Exchange on account of dividend _ Nil

For and on behalf of the Board of Directors

fltv
V/J.N

Rehuka.K

Manager (Finance & Admin)

Dr. Sriram Venkitaraman IAS

Managing Director

DIN :07948504

Place : Trivandr:um

Date : 04.01.2018

Company Secretary

t.t-
! 'h.

- i i41"..''r.*i"
'ri

Tom Jose IAS

Chairman

DIN :01971467
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CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31.03.2017

Particulars Fortheyearended 31't March 2017

lin ftgpgg5

For the year ended 31sr March 2016

I 

r.Ldsn Frows rrom uperatlng Activities

I 
Net Profit/Loss before Taxation & Extra Ordinary ttem

lAdd: 
Adjustments for non cash expenditure:

I Depreciation

I loss on sale of Asset

lrotat
I
I

lLess: Profit on sale ofAsset
I

I Interest income

lrotat
I

lOperating Profit before Working Capitat Changes
I

faoD: 
Decrease in current asset and Increase in Current

I Liabilities
I

I Decrease (lncrease) in Short Term loans and Advances

I Decrease (lncrease) in other current asset

I Increase( Decrease) in Current Liabilities

I Increase( Decrease) in Other long -Term Liabilities

I Increase( Decrease) in Trade payables
I

I

I Cash Generated from Operations
Income Tax & Fringe Benefit Tax paid

Net Cash from Operating Activities {A)
ll.Cash Flows from Investing Activities

Acquisition of Fixed Assets
Sale of Fixed Assets

Net Cash from lnvesting Activities (B)

lll.Cash Flows from Financing Activities
Add: Grant received

lnterest Received
Grant refunded to DET

Grant utilised
Net Cash used in Financing Activities (C)

Net lncrease in Cash and Cash Equivalents (D)=(A)+(B)+(C)

Cash & Cash Equivalents at thq beginning of the period (E)

76,97,200.44

409,53,778.28

(11s,s4,906.40J

27,25,287.00

4.r78.37

(401,88,120.90)

I fr5,z5,o6 /.b5,

16,97.200.44 27,29,46s.37

732,52,706.84 140,53,153.00
I32,52,106.84 140,53,153.00

592,09,038.00
(108,10,735.00)

(1576,56,941.00)

77,21,906.OO

(122,81,949.00)

(610,59,816.00)

Lt,83,427.O0
(120,48,807.00)

2,10,000.00
204,20,927.O0

293,98.871.88 (s15,11,808.s3

( 1138,18.681.00) (512,94,269.OO\

.{103,57,079.00)

a

brzs,zo,ooci.oo
' 13?,52,106.84

:
(286s,31,229.00)

(844,19,A09.72:,

(304,46,546.00)

34,000.00

2490,50,000.00

140,53,153.00

11772,74,732.0O||
(3523,29,532.00)

(1028,05,077.s3

(844,79,809.72" (7028,06,077.53

(103.57.079.001 (304,12,546.001

442,40,a77.a4 (2765,01,1 11.00
(505,36,010.281 (4097 ,79 ,7 34 .53\
5256,63,263.47 93s3.82.998.00

Cash & Cash Equivalents at the end of the oeriodfDl+lEl 475t,27,253.\9 5256,6?,263.47

KERALA ACADEMY FOR SKILLS EXCELLENCE
CtN : UBO22OKL2012NPLO3OB83

THIRD FLOOR,CARMEL TOWER,VAZHUTHACAUD,THIRUVANANIHAPURAM 695014

Note -1

The cash Flow statement has been prepared under the Indirect Metliod as set o;t in Accounting standard 3 issued by tCAl
Note -2

capitalisationofKSlD work-inprogresstransferredtoBuildingA/c(Rs.1,23,58,166/-)andallocationofleaseholdbuildingailnkelrower
(Rs.75,39,72,664/-) was deducted from current Vear Grant utilisation.

For and on behalf of the Board of Directors

As per our report of even date attached
ForSSMathew&Co

Manager(Finance & Admin)

a\,
\ l'rlc>-

or. Sfit5zm venkitaraman tAS

Managing Director
DIN :07948504

Place : Trivandrum
Date :04.01.2018

Company Secretary

.f ?,

\l'
+.j'i

Tom Jose IAS

Chairman

DIN :01971467
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Cha rtered Accounta nts (FRN009440S)
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